

# Fritids- og Kulturudvalget 2018-2021s møde den 07. maj 2020

Via Skype kl. 15.00

## Referat

### 58 . Godkendelse af dagsorden

#### Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse § 8.

Normalforretningsordenen § 3.

#### Beslutning

Administration beder om, at sag nr. 63 tages af dagsorden, på grund af henvendelse fra Borgmester John Schmidt Andersen, til fornyet undersøgelse af administrationen.

Godkendt.

### 59 . Opfølgning på budget 2020-2023

#### Sagsfremstilling

Nærværende sagsfremstilling er anden status på implementering af aftalen om budget 2020-2023 i forhold til såvel aftaleteksten som de vedtagne politiske ændringsforslag.

Af vedhæftede bilag 1 fremgår en status på implementeringen af initiativerne i aftaleteksten, mens bilag 2 giver en oversigt over status på implementeringen af de vedtagne politiske ændringsforslag.

Bilag 2 indeholder en opfølgning på 53 ændringer, hvoraf 11 er implementeret på nuværende tidspunkt. For resterende 42 ændringer er den fortsatte proces hen i mod en implementering kort beskrevet under kolonnen statutstekst.

Specifikt i forhold til Fritids- og kulturudvalget indeholder bilag 2 fem ændringer, hvoraf alle fem er under fortsat proces.

Der vil blive foretaget tilsvarende opfølgninger på budgetaftalen, der forelægges fagudvalgene på henholdsvis september- og november-møderne.

## Økonomi

Nærværende sag har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. Eventuelle afledte bevillingsmæssige konsekvenser behandles i sagen om budgetopfølgningen pr. 31. marts 2020, der behandles på samme møde.

## Indstilling

Center for økonomi fremsender anden status på implementering af aftale om budget 2020-2023 til orientering for Fritids- og Kulturudvalget.

## Beslutning

Taget til efterretning.

- Bilag 1. Opfølgning på aftaletekst pr. 31. marts 2020
- Bilag 2. Opfølgning på politiske ændringsforslag vedtaget med budget 2020-2023 pr 31 marts 2020

60 - Budgetopfølgning pr. 31. marts - Fritids- og kulturudvalget

## Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse § 40.

## Sagsfremstilling

Fagområderne har i samarbejde med Center for Økonomi udarbejdet budgetopfølgning pr. 31. marts 2020 for Fritids- og Kulturudvalgets samlede drifts- og anlægsområde.

## Drift

Forbrugsprocenten udgør samlet 29 %, svarende til samme periode sidste år.

Budgetopfølgningen har givet anledning til følgende ansøgning om tillægsbevilling:

- -0,843 mio. kr. vedrørende Kultur- og Havnebadet, som ikke bliver idriftsat i 2020. Budget og udgift vedrørende skolebibliotek i Jægerspris overføres ikke til Fritids- og Kulturudvalget, men forbliver på Uddannelsesudvalget, idet udgiften skal konteres på skoleområdet.

Se vedlagte driftsbilag for yderligere detaljer.

## Anlæg

Budgetopfølgningen giver anledning til en reduktion af anlægsbudgettet på 5,7 mio. kr.

Tillægsbevillingen udgøres af -12,8 mio. kr. vedrørende bruttoanlægsudgifter og 7,1 mio. kr. vedrørende bruttoanlægsindtægter i forbindelse med Kultur- og Havnebadet. Projektet er udskudt.

Der er vedlagt et bilag "Anlægsoversigt – FRK" hvori de anlægsprojekter, der hører under udvalget fremgår med angivelse af nuværende budget, forbrug samt resterende budget. I samme bilag knyttes der korte bemærkninger til de enkelte projekter.

## Økonomi

### Drift

Samlet set viser budgetopfølgningen, at der er et forventet merforbrug på 30,3 mio. kr. på serviceudgifterne i 2020. Et merforbrug, der kan imødegås ved en række initiativer, der til sammen summerer op til en besparelse på 31,2 mio. kr.

Fritids-og Kulturudvalgets andel heraf udgør 0,8 mio. kr., og består af følgende:

- Mindreforbrug 0,8 mio. kr., som skyldes, at arbejdet med kultur- og havnebadet er sat i bero. Hvilket giver anledning til en tillægsbevilling på -0,8 mio. kr.

### Anlæg

Budgetopfølgningen giver anledning til en reduktion af anlægsbudgettet på 5,7 mio. kr.

Tillægsbevillingen udgøres af -12,8 mio. kr. vedrørende bruttoanlægsudgifter og 7,1 mio. kr. vedrørende bruttoanlægsindtægter i forbindelse med Kultur- og Havnebadet.

## Indstilling

Direktøren for Opvækst, Uddannelse og Kultur indstiller, at Fritids- og Kulturudvalget over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:

1. Tillægsbevilling, drift på -0,843 mio. kr. vedrørende Kultur- og Havnebadet (ingen effekt i overslagsår).
2. Tillægsbevilling på -12,800 mio. kr. på bruttoanlægsudgifter vedrørende Kultur- og Havnebadet.
3. Tillægsbevilling på 7,065 mio. kr. på bruttoanlægsindtægter vedrørende Kultur- og Havnebadet.
4. Budgetopfølgningen i øvrigt tages til efterretning.

## Beslutning

Indstillingspunkt 1: Anbefales.

Indstillingspunkt 2-3: Afvist, da udvalget fortsat ønsker prioritering af etablering af Havnebadet.

Indstillingspunkt 4: Taget til efterretning.

- Drift - FRK
- Anlægsoversigt - FRK

61 \_ Budgetproces 2021-2024 i fagudvalg

## Sagsfremstilling

På Byrådsmødet den 26. februar 2020 blev det besluttet, at administrationen skal udarbejde et budgetkatalog med forslag til omstillingsmuligheder på serviceudgifterne med henblik på tilvejebringelse af et politisk råderum og konsolidering af kommunens økonomi. Desuden skal budgetkataloget suppleres med initiativer vedrørende overførsler, anlæg og skatteændringer.

Fagudvalgene præsenteres i maj måned for foreløbige temaer, der arbejdes med i budgetprocessen. Hele budgetkataloget præsenteres for Byrådet på budgetseminaret den 23. juni 2020. Administrationen vil på budgetseminaret 23. juni 2020 fremlægge handlemuligheder således, at initiativerne kan koordineres med drøftelserne om investeringsplanen for 2021-2030. På dette tidspunkt forventes samtidig resultatet af både en økonomiaftale mellem regeringen og

KL samt forhandlingerne om en eventuel udligningsreform at være kendte. Budgetkataloget skal bidrage til at skabe omstillingsmuligheder indenfor servicerammen. Dette med henblik på at konsolidere kommunens økonomi, skabe politisk råderum og sikre fremdrift.

## Serviceudgifter

Besparelsesforslagene indenfor serviceudgifterne kan tilvejebringes på forskellig vis:

- Effektiviseringer og omstruktureringer af den løbende drift
- Egentlige servicereduktioner

For Økonomiudvalgets vedkommende fremlægges forslag til tværgående temaer for samtlige udvalg (udbud, reduktion i sygefravær, digitalisering og arbejdsgange, administrative effektiviseringer samt optimering af ejendomsområdet).

Samtidig fremlægges forslag til temaer for de enkelte fagudvalg, som vedrører de respektive områder.

Samtlige temaer for de enkelte udvalg er specificeret i bilag, som er vedlagt som arbejdsrapport.

## Overførselsudgifter

I forhold til overførslerne kan det undersøges, om der ved målrettede indsatser kan ske en reduktion af overførselsudgifterne på udvalgte områder.

## Anlæg

Anlæg behandles særskilt i regi af arbejdet med Investeringsplanen 2021-2030.

## Skatteændringer

I princippet kan flere udgifter/færre indtægter også opvejes af en skattestigning. En sådan løsning skal i midlertidig ses i lyset af, at Frederikssund Kommune allerede på nuværende tidspunkt har et relativt højt beskatningsniveau (25,8 pct.) svarende til det 26. højeste på landsplan.

Administrationen foretager udregning af en række scenarier omkring skatteændringer sådan, at det indgår i materialet til budgetseminaret den 23. juni.

## Fortsat politisk proces

Budgetseminar den 19. august

Her forelægges Byrådet et samlet overblik over det tekniske budget inklusiv økonomiaftale samt de politiske handlemuligheder til sikring af økonomisk balance og et politisk råderum. Der er således skabt et økonomisk overblik inden Økonomiudvalgets 1. behandling den 26. august, hvor budgetforslaget sendes i høring.

## Politiske forhandlinger

I perioden 21.-27. september er der politiske forhandlinger, hvortil der udarbejdes regnemaskine, som kendt fra foregående år. Fristen for politiske ændringsforslag er 27. september kl. 18.00.

## 2. behandling

Økonomiudvalget 2. behandler budgettet inklusiv politiske ændringsforslag den 30. september, mens det er tilfældet for Byrådet den 7. oktober.

## Det tekniske budget

Samtidig med den beskrevne politiske proces vil der pågå et arbejde med det tekniske budget, som er udtryk for lige så reelle politiske prioriteringer som politiske ændringsforslag. Derfor forelægges det tekniske budget det politiske niveau ved flere lejligheder:

- På fagudvalgsmøderne (inklusiv Økonomiudvalget) i april blev forelagt befolkningsprognose og afledt demografiregulering.
- På budgetseminar den 23. juni forelægges status på tekniske korrektioner - inklusiv økonomiaftale.
- På fagudvalgsmøderne (inklusiv Økonomiudvalget) i august orienteres om status på tekniske korrektioner.
- På budgetseminar den 19. august forelægges status på tekniske korrektioner - inklusiv statsgaranteret udskrivningsgrundlag.
- På Økonomiudvalgets 1. behandling af budgetforslag den 26. august godkendes de bevillingsmæssige konsekvenser af lov- og cirkulæreprogrammet

## Økonomi

Budgetkataloget for 2021-2024 skal bidrage til at skabe omstillingsmuligheder indenfor servicerammen. Desuden suppleres budgetkataloget med initiativer vedrørende overførsler og skatteændringer. Anlæg behandles særskilt i regi af arbejdet med Investeringsplanen for 2021-2030.

## Indstilling

Direktøren for Opvækst, Uddannelse og Kultur indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Foreløbige temaer, der arbejdes med i budgetprocessen 2021-2024, tages til efterretning.
2. Drøfte forslag til yderligere temaer i arbejdet med budgetprocessen for 2021-2024.

## Beslutning

Indstillingspunkt 1: Taget til efterretning.

Indstillingspunkt 2: Drøftet.

### 62 - Status - Indvielse og åbning af svømmehal

## Sagsfremstilling

Indvielse og efterfølgende åbning af den nye svømmehal er planlagt til lørdag den 15. august 2020. Fritids- og Kulturudvalget blev orienteret herom under "Meddelelser" ved udvalgsmødet den 5. marts i år.

Grundet COVID-19 pandemien skal svømmehaller indtil videre holde lukket til den 10. maj, ligesom der er forbud mod forsamlinger på mere end 10 personer. Større forsamlinger på over 500 deltagere er forbudt indtil september 2020. Dog er der fortsat et forsamlingsforbud for mere end 10 personer. Hvornår det reguleres, og i hvilken størrelsesorden er ukendt.

Administrationen afventer udmelding fra regeringen om, hvornår svømmehaller må åbne igen.

Hvorvidt indvielsen og den efterfølgende åbning af den nye svømmehal kan blive en realitet den 15. august 2020, afhænger selvfølgelig af ovenstående udmeldinger.

Administrationen følger nøje udviklingen og vurderer løbende, om indvielsen og den efterfølgende åbning af svømmehallen skal udskydes til et senere tidspunkt.

## Økonomi

Nærværende sag har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

## Indstilling

Kultur- og Fritidschefen fremsender sagen til orientering for Fritids- og Kulturudvalget.

## Beslutning

Taget til efterretning.

### 63 \_ Idéoplæg til adgangsvej via Strandvangen til svømmehallen

## Sagsfremstilling

Den 18. december 2019 besluttede Byrådet at frigive 1 mio. kr. til udarbejdelse af idéoplæg til adgangsvej via Strandvangen til den nye svømmehal i Idrætsbyen.

Byrådet besluttede den 16. december 2015 (sag 213), at Fritids- og Kulturudvalget er politisk styregruppe for Idrætsbyen. Det er således udvalget, der træffer beslutning om, hvilket idéoplæg for adgangsvej, der skal anbefales for Økonomiudvalget og Byrådet. Teknisk Udvalg orienteres om sagen på det kommende udvalgs møde den 3. juni.

Såfremt Byrådet prioriterer midler til denne adgangsvej, vil sagen om den konkrete udførelse af vejanlægget blive forelagt Teknisk Udvalg til beslutning.

Administrationen har nu udarbejdet et idéoplæg til adgangsvej via Strandvangen til svømmehallen. Resultatet skal danne baggrund for beslutning af projekter i investeringsplanen for overslagsårene, som drøftes i første halvår 2020.

I henhold til lokalplanen sikres, at parkering, veje og stier udformes og placeres, så der sikres en god trafikafvikling og trafiksikkerhed til og fra Idrætsbyen og internt i denne. Det er tidligere i planlægningsfasen besluttet, at trafikkanterne deles, så bilister skal køre til Idrætsbyen via Strandvangen og de bløde trafikkanter (cyklister og gående) skal komme via Kornvænget og Bonderupvej. Dette stiller krav om etablering af trafiksikkerhedsforanstaltninger på både Kornvænget og Bonderupvej. Teknisk Udvalg vil skulle tage stilling til disse foranstaltninger.

Idéoplægget over adgangsvejen via Strandvangen beskriver, at vejen i fase 1 afsluttes i en bussøjle, så dels at skolebussen kan afsætte eleverne foran svømmehallen og dels at Movia-busserne kan afsættes svømmegæster. Oversigtskort er vedlagt som bilag. I en senere fase vil vejen blive ført igennem, og bussøjlen vil derfor kunne blive fjernet.



Parkeringspladserne til personbilerne er samlet sydøst for svømmehallen. Der bliver etableret 100 parkeringspladser i forbindelse med adgangsvejen. Mellem parkeringspladserne og svømmehallen anlægges en gangsti langs vejen, således at trafiksikkerheden er i fokus. Kørebanen er til de fremtidige offentlige busser, skolebussen samt kørsel til handicapparkeringspladserne. Handicappladserne er placeret langs svømmehallen.

Bassin og afvandingsanlæg for denne del af idrætsbyen er inkluderet i fase 1. Dette er nødvendigt for at sikre håndteringen af vand på vejbaner og fremtidige kunststofbaner i nærheden, samt leve op til myndighedskrav på spildevandshåndtering.

I vedlagt bilag (L-K2-H1-NO4\_Skema etapeinddeling) er vist de rådgivende landskabsarkitekters bud på, hvordan den landskabelige udformning med stier, volde osv. kan ske i etaper, der følger med udbygningen af idrætsfaciliteter i Idrætsbyen. Det relevante for denne første etape er markeret med rødt.

Anlæg af adgangsvejen (fase 1) er estimeret til 21.5 mio. kr. Det anmodes om, at beløbet indgår i drøftelserne af investeringsplanen samt budget 2021.

Overslag for fase 1 ses herunder.

#### Fase 1

Terrænregulering	3.325.000
Adgangsvej	3.390.000
Parkering og stier	4.000.000
Bassin og afvanding	3.520.000
Belysning	400.000
Beplantning	700.000
Andet	100.000
Uforudsete 15 %	2.300.000
Projektering 10 %	1.500.000
Omkostninger 15 %	2.300.000
Samlet i alt	21.500.000

Oversigtskort fra helhedsplan for idrætsbyen, der illustrere adgangsveje for hele idrætsbyen er vedlagt som bilag.

#### Økonomi

Det afsatte rådighedsbeløb på 1 mio. kr. blev frigivet på byrådsmøde den 18. december 2020.

## Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller, at Fritids- og Kulturudvalget over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:

1. Idéoplæg til adgangsvej via Strandvejen godkendes.
2. Det videre forløb indgår i drøftelser om budget 2021 og investeringsplanen.

## Historik

Fritids- og Kulturudvalget, 7. maj 2020:

Beslutning vil foreligge til Økonomiudvalgets møde.

## Beslutning

Taget af dagsordenen.

- [L-X-1-02\\_Situationsplan\\_Udsnit\\_parkering\\_område](#)
- [L-X-1-01\\_Situationsplan](#)
- [L-K20-H8-N01](#)
- [L-K20-H1-N03](#)
- [L-K2-H1-N04\\_Skema\\_etapeinddeling](#)
- [L-K2\\_H3\\_N02\\_Detaljesnit\\_BB\\_-\\_Østvej\\_og\\_sti](#)
- [L-K2\\_H3\\_N01\\_Profilsnit\\_AA](#)
- [adgangsforhold\\_2020\\_2](#)
- [Helhedsplanstegning\\_august\\_2016](#)

[64 \\_ Kunstværk ved den nye svømmehal](#)

## Sagsfremstilling

Udvalget besluttede den 2. april, at de 332.525 kr., der er løbet på i renter fra Bertnsen Gavebrev, skal bruges til at opføre et kunstværk ved den nye svømmehal.

Kunst i det offentlige rum kan komme til udtryk på mange måde – som skulpturer, facadeudsmykning og vægmalerier både inde og ude, det kan være installations- eller lyskunst som vi kender det fra Sillebroen. Det kan være mere i retning af byrumsinteriør med et twist og meget andet.

Kunst i det offentlige rum handler om udsmykning og om at skabe eller understøtte særlige måde, vi opholder os i, oplever og bruger det offentlige rum.

Realdania har udgivet en publikation herom, som er vedlagt som bilag.

På KUFs hjemmeside findes en oversigt over den kunst, som er i det offentlige rum i Frederikssund kommune: <https://kuf.dk/kunstportalen/>

Administrationen har drøftet mulighederne et kunstværk ved den nye svømmehal med direktøren for Willumsens Museum og beder udvalget drøfte om, der ønskes:

1) Et kunstværk der udføres for de midler, der er til rådighed, og som dermed kan realiseres inden for en kortere tidshorisont.

2) Midlerne fra Bertnsen skal indgå som medfinansiering til en større ansøgning til Statens Kunstfond, Realdania eller andre fonde med henblik på et større ambitiøst projekt. Tidshorisonten vil blive længere, men der vil derimod kunne tages fat på mere strategiske diskussioner om udsmykning og anvendelse af det offentlige rum i Frederikssund kommune.

Af hensyn til udarbejdelsen af en procesplan, bedes Fritids- og Kulturudvalget med udgangspunkt i ovenstående og vedlagte bilag drøfte, hvad de ønsker et kunstværk skal kunne.

## Økonomi

Nærværende sag har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

## Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Sagen drøftes, og der træffes en beslutning.

## Beslutning

Udvalget ønsker en procesplan, med en lokal konkurrence, hvor udvalget præsenteres for et antal skitseforslag og vælger en vinder. Som derefter udarbejder det konkrete kunstværk.

- [RD-ByBygKunst-i-ByudviklingWEBopslag](#)

## Lovgrundlag

Politisk vedtaget takster for 2020

## Sagsfremstilling

Medlem af Fritids- og Kulturudvalget Anne Sofie Uhrskov har bedt om, at der fremlægges sag for Fritids- og Kulturudvalget om adgangs- og billetsystem for den nye svømmehal i Frederikssund.

Byrådet vedtog i budget 2020 taksterne for svømmehallerne i det kommende år. Taksterne er bilag til sagen.

Adgangen til det nye svømmeanlæg vil fortsat ske med et elektronisk armbånd. Armbåndet er personligt og kan bruges i både Frederikssund Ny Svømmehal og Slangerup Svømmehal.

Da der er vedtaget differentieret takster for de to svømmeanlæg vil borgerne fremadrettet skulle købe hhv. enkeltbillet, 10/20-turskort og årskort for hver svømmehal. Armbåndet tillader at borgeren eksempelvis kan købe både et 10-turskort til Slangerup Svømmehal og et 10-turskort til Frederikssund Ny Svømmehal på samme armbånd, hvis borgeren ønsker dette.

Adgangssystemet og betalingssystemet bag kan ikke tilbyde en løsning, hvor prisen løbende reduceret ved et stort forbrug i stil med Rejsekortet.

Årskortet til Slangerup Svømmehal kan ikke benyttes til Frederikssund Ny Svømmehal. Årskortet til Frederikssund Ny Svømmehal kan benyttes til begge svømmehaller, da det er højeste takst. Ønsker man som borger et årskort med adgang til begge svømmeanlæg kan man købe det dyrere årskort. Dette årskort vil også sikre at man altid har adgang til et af kommunens svømmeanlæg i ferieperioder.

Frederikssund Idrætsanlæg holder i dag skiftevis lukket i den ene af kommunen 2 svømmeanlæg i ferier, med henblik på at regulere kapaciteten efter behovet og afvikle personalets ferier. Det forventes at Frederikssund Ny Svømmehal, vil være den prioriterede facilitet at holde åben i ferieperioder fremadrettet. Dette sker fordi Frederikssund Ny Svømmehal i højere grad kan tilbyde de faciliteter borgerne efterspørger i ferier. Det vil også betyde, at Slangerup Svømmehal fremadrettet vil være lukket for offentlig adgang i ferieperioder.

Foreninger og fritidsbrugere vil også skulle bruge armbånd som adgang til svømmehallen. Dette koordineres mellem foreningens ansvarlige og personalet, således foreningen kan tilbyde medlemmerne armbånd, der giver adgang i de rette tidsrum.

Fortsat sagsbehandling den 7. maj 2020

Administrationen har afsøgt yderligere oplysninger til sagsbehandlingen, hvilket fremstår i følgende.

I 2019 solgte Frederikssund Idrætsanlæg 44 årskort - fordelt på 33 børn/pensionister og 11 voksen. Det er umiddelbart ikke muligt at opgøre, hvor mange gange det enkelte årskort er benyttet.

Administrationen har ikke fundet leverandører i Danmark, der kan etablere et betalingsystem, der laver en procentvis rabat i stil med Rejsekortet. Ønsker man et sådan system, som ikke bruges i andre kommuner, vil Frederikssund Kommune skulle dække alle udviklingsudgifterne til et nyt adgangssystem.

Frederikssund Idrætsanlæg estimerer, at der gennemsnitligt kommer 2200 betalende gæster i sommerferien, svarende til et gennemsnit på 52 betalende gæster pr. dag. Antallet af besøgende er meget afhængig af vejret. Sommeren 2019 vurderes at være en relativt gennemsnitssommer, her var besøgsantallet ligeledes 2200. Ca. 1500 af de betalende gæster er børn/pensionister. Den gennemsnitlige brug af svømmehallerne resten af året er 120 betalende gæster pr. dag.

Frederikssund Idrætsanlæg bruger de ferielukkede perioder til at lave reparationer og justeringer på svømmehallerne. Derved kan mængden af lukkedage, hvor anlæggene skal udbedres i løbet af resten af året holdes så lavt som muligt. Sommerferielukningen bruges også til, at Slingerup Svømmeklub afholder aqua-camps for svømmeglade børn.

Frederikssund Idrætsanlæg vurderer, at en åbning af begge svømmehaller 6 uger i sommerferien med normal åbningstid vil koste 220.000 kr. ekstra i personalelønninger og driftsomkostninger. Frederikssund Idrætsanlæg forventer ikke markant flere gæster af at holde to svømmehaller åbne.

Brugen af den nye svømmehal i sommerferien vil kunne gøres endnu mere attraktiv ved at sætte en sommerferietakst gældende for alle - eksempelvis til den laveste takst på 17 kr. på kommunens takstblad. Det vil give flere betalende gæster, som vil kunne rummes af svømmehallens kapacitet. Administrationen vurderer, at selv med en reduceret entrépris for perioden, vil de flere betalende gæster få budgettet til at balancere for perioden.

En anden mulighed er at give gratis adgang til alle kommunens børn og unge (under 18 år). Administrationen vurderer, at det vil kræve en øget bevilling til driften af svømmehallen på 133.200. Her af 55.200 kr. til at dække de tabte entréindtægter til 2400 børn og unge (a 23 kr. pr. billet), samt 78.000 kr. til lønning af en medarbejder til at håndtere indgangen ved adgangsmøllen.

## Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssig konsekvens.

## Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Orientering tages til efterretning.
2. Rammer for offentlig åbningstid af svømmehallerne i sommerferien 2021 behandles på Fritids- og Kulturudvalgets møde i januar 2021.

## Historik

Fritids- og Kulturudvalget, 2. april 2020, pkt. 56:

Udsat.

## Beslutning

Indstillingspunkt 1: Taget til efterretning.

Indstillingspunkt 2: Godkendt.

Udvalget beder administrationen udarbejde en beskrivelse af, at Slangerup Svømmehal holdes åben i sommerferierne til budgetforhandlingerne til budget 2021.

- Takster 2020 - svømmehaller

66 - Ombygning af Kornsilø til Koldhal for Udendørsidrætter

## Sagsfremstilling

Foreningerne Oppe Sundby-Rørbæk Idrætsforening, Frederikssund Idrætsklub, Frederikssund Oaks og Frederikssund Tennisklub har sammen ansøgt Idrætsfacilitetspuljen om en bevilling til at omdanne den eksisterende kornsilø på Bonderupvej til en koldhal for udendørsidrætter (se bilag

budget 2019 - følgebrev uopvarmet hal). På Fritids- og Kulturudvalgsmødet den 4. april 2019 besluttede udvalget at yde tilskud til en forundersøgelse af omkostninger og de bygningsmæssige forhold, der har betydning for bygningens omdannelse til koldhal for idræt.

Forundersøgelsens afdækning og konklusioner er præsenteret i sagens bilag.

## Økonomi

Center for Økonomi bemærker, at alle tre scenarier foruden anlægsudgifter også vil generere driftsudgifter, som ikke er budgetlagt.

## Indstilling

Kultur- og Fritidschefen fremsender sagen til orientering for Fritids- og Kulturudvalget.

## Beslutning

Taget til efterretning.

Der ikke er afsat finansiering til projektet, som derfor indgår i kommende drøftelser om Idrætsbyen.

- [Notat - Koldhal](#)
- [Uopvarmet hal.pdf](#)
- [Budget 2019 - følgebrev uopvarmet hal.pdf](#)

[67 - Status på Kulturpuljen](#)

## Sagsfremstilling

Kulturpuljen er i 2020 på 358.307 kr. efter en forhåndsdisponering af de resterende 245.150 kr., jf. bilag.

Der er kommet en ansøgning til Kulturpuljen, som efter nedlukning af Danmark er nedjusteret til 1480 kr.

Der er pt. 254.407 kr. til rådighed i puljen.

Status på tre arrangementer, der fik bevilget tilskud på udvalgets møde i marts:

- Blå Nat 5. juni 2020 bliver delvist afholdt virtuelt, arrangørerne ønsker at bruge ca. 10.000 kr. af tilskuddet til online koncerter. Blå Nat forventes afholdt som vanligt i 2021.

- Mad og Kulturmarkedet 14. juni 2020 på Selsø Slot er aflyst, men forventes afholdt i 2021.
- Foreningen Nordens træf planlagt til august 2020 er udskudt til foråret 2021.

## Økonomi

Nærværende sag har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

## Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Orienteringen tages til efterretning.
2. Træffer beslutning om aflyste arrangementer, der har modtaget økonomisk tilskud i 2020, kan beholde deres tilskud med henblik på gennemførelse af et lignende arrangement i 2021.

## Beslutning

Indstillingspunkt 1: Taget til efterretning.

Indstillingspunkt 2: Godkendt.

- [Retningslinjer for Kulturpuljen 2020 -](#)
- [Kulturpuljen disponeringer 2020](#)
- [Kulturpuljen maj 2020](#)

68 - Kulturpuljen: Ungekontakten søger tilskud til Cph Warriors Gruppen

## Sagsfremstilling

Ungekontakten sendte i begyndelsen af marts en ansøgning om støtte til deltagelse i militærløbet, Cph Warriors, som skulle finde sted i Valbyparken i juni.

Vedlagte ansøgningsskema beskriver dette.

Under normale omstændigheder ville de unge deltage sammen med deltagere fra IF Vkingerne. Men da arrangementet er aflyst, har Ungekontakten besluttet at gennemføre træningen virtuelt og at arrangere et erstatningsløb senere på året.

Derfor søger Ungekontakten om støtte til at få produceret medaljer til deltagerne.

Samlet ansøger de om 1.480 kr. (13 medaljer + forsendelse).



## Økonomi

Eventuelt tilskud finansieres inden for Fritids- og Kulturudvalgets nuværende bevilling.

## Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Ansøgningen drøftes og der træffes beslutning.

## Beslutning

Ansøgningen på det fulde beløb sendes i høring i Frederikssund Idrætsråd ang. finansiering fra Idrætsfacilitetspuljen.

- Ansøgning om tilskud fra kulturpuljen
- Forklaring på OCR træning (2)

69 - Sommeraktiviteter 2020

## Sagsfremstilling

Fritids- og Kulturudvalget har forhåndsdisponeret 50.000 kr. til sommerferieaktiviteter. Normalt bruges disse til at foreninger og kulturinstitutioner kan tilbyde noget særligt i ferien for de børn, som er hjemme og som måske ikke skal så meget andet i løbet af sommeren. Derudover bruges til de til at trykke en flyer, som deles ud til alle 4.-6. klasses elever.

I lyset af Covid-19 anmoder Kultur- og Fritid om at benytte midlerne, som er afsat til sommeraktiviteter, ud fra de retningslinjer, som kommer til at gøre sig gældende efter 10. maj - eller de meldinger, der kommer løbende.

Midlerne vil blive brugt til at skabe de bedste rammer for aktiviteter for de børn og familier, som er hjemme i løbet af sommeren. Og på måder, som følger sundhedsmyndighedernes anbefalinger. Det er uvist om der trykkes en flyer, da der kan komme ændringer og justeringer hele tiden grunde myndighedernes anbefaling, og det stemmer ikke overens med det trykte materiale.

## Økonomi

Nærværende sag har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

## Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Brugen af midlerne til sommeraktiviteter kan bruges fleksibelt i forhold til myndighedernes retningslinjer.

## Beslutning

Godkendt. Udvalget ønsker opfølgning på juni-mødet.

70 - Sag om udskydelse af sundhedsugen

## Sagsfremstilling

### Sagsfremstilling

Fritids- og Kulturudvalget forelægges med denne sag en status på det hidtidige arbejde med sundhedsugen og en orientering om, at Social- og Sundhedsudvalget på deres møde den 4. maj 2020 forventes at træffe beslutning om en eventuel udskydelse af sundhedsugen til 2021 grundet corona-udbruddet (sag nr. 54).

### Baggrund

I oktober 2018 blev planen for en tværgående sundhedsuge i Frederikssund Kommune godkendt i Social- og Sundhedsudvalget (sag nr. 90). Sundhedsugen afholdes på initiativ fra Social- og Sundhedsudvalget og skal være med til at synliggøre kommunens egne tilbud og indsatser, samt eksterne tilbud og initiativer i kommunen, der fremmer sund livsstil.

På Social- og Sundhedsudvalgets møde i juni 2019 (sag nr. 63) blev det besluttet at afholde sundhedsugen i uge 34, dvs. den 15. august – 22. august 2020.

### Status på det hidtidige arbejde med sundhedsugen

Sundhedsugen var planlagt indledt lørdag den 15. august 2020 med åbningen af den nye svømmehal. Desuden var der planlagt Frederikssund Stafetten den 20. august, borgermøde og andre aktiviteter om Sundhedspolitikken og åben markedsdag for alle den 21. august – 22. august på Kalvøen som afslutning på ugen.

Eksterne aktører, så som frivillige, idrætsforeninger, patientforeninger, apoteker og Frederikssund Erhvervs medlemmer er i løbet af januar og februar blevet inviteret til at deltage med aktiviteter i sundhedsugen. Der skulle have været afholdt informationsmøde for interesserede aktører i marts 2020. Mødet blev grundet regeringens tiltag mod corona-udbruddet aflyst. Der var til mødet tilmeldt 25 foreninger, der havde udtrykt interesse for at deltage med aktiviteter til sundhedsugen.

Kommunens centre, afdelinger og tilbud deltager med aktiviteter, der kan skabe synlighed om allerede eksisterende sundhedsindsatser, tilbud og aktiviteter.

### Corona-udbruddets påvirkning på sundhedsugen

De nationale tiltag mod corona-udbruddet har haft flere konsekvenser for sundhedsugen. Grundet nedlukningen har det ikke været muligt at afholde informationsmøde for interesserede aktører. Mange idrætsforeninger og sociale og sygdomsbekæmpende foreninger har som konsekvens af corona-udbruddet lukket ned for sæsonen og har derfor ikke mulighed for at planlægge aktiviteter. Derudover har man fra nationalt hold forlænget forbuddet mod store forsamlinger til og med den 31. august 2020, og det er derfor ikke muligt at gennemføre sundhedsugen i uge 34 i 2020.

Idet foreningslivet stort set er lukket eller bidrager til at afhjælpe konsekvenserne af corona-udbruddet, og da kommunens serviceområder, herunder særlig sundheds-, ældre, og børneområdet, anvender alle ressourcer på at opretholde de borgerrettede tilbud, vurderes det ikke muligt at planlægge sundhedsugen senere på året.

På den baggrund anbefales det, at sundhedsugen udskydes et kalenderår.

Sagen er sendt i høring i Handicaprådet og Ældrerådet. Eventuelle høringssvar fremsendes til udvalgets medlemmer hurtigst muligt.

### Økonomi

Center for økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

### Indstilling

Afdelingsleder for Sundhed og HR indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Orientering om udskydelse af sundhedsugen til 2021 tages til efterretning.

## Beslutning

Taget til efterretning.

### 71 - Willumsens Museum sikrings- og klimaprojekt (Lukket punkt)

Anbefales, idet udvalget ønsker projektet prioriteres højt.

### 72 - Udendørsbelysning i Idrætsbyen (Lukket punkt)

Godkendt.

### 73 - Meddelelser

## Sagsfremstilling

Arrangementer med over 500 deltagere er aflyst frem til 1. september.

Snakecity Jazz afholdte drive-in arrangement 1. maj på grusbanen i Slangerup Idræts- og Kulturcenter.

Kulturmødet på Mors er indtil videre udsat.

Aktiviteter for spejdere og udendørsidrætter med færre end 10 deltagere og uden kropskontakt har fået nye retningslinjer og har dermed fra 21. april haft mulighed for at starte op.

Status på proces om maritimt center.

Medlemstal i idrætsforeninger er opgjort af DIF/DGI for 2019. I Frederikssund Kommune er der samlet set opgjort 17.895 medlemmer i 2019.

Formanden for Fritids- og Kulturudvalget har bedt administrationen om en status for de lokale kulturaktører her under corona-situationen.

Mulighed for rundvisning i den nye svømmehal for Fritids- og Kulturudvalget 12. maj kl. 8.30.

Ansøgning om godkendelse af egnsteateraftale med Parkteatret - Frederikssund Kommunes egnsteater og Frederikssund Kommune blev sendt til SLKS den 29. april. Den endelige refusionssats forventes meldt ud 1. juni, og afgørelsen forventes i september.

Frederikssund Bibliotekerne er i gang med at planlægge Læsefestivalen Ord over Fjord, der afvikles den 2. og 3. oktober 2020.

Statens Kunstfond har bevilget 50.000 kr. til festivalen, og der er desuden søgt støtte hos Huskunstnerordningen til et forløb med en skoleklasse, der sammen med en kunstner skal skabe Narnia, der vises på festivalen.

Det bærende tema for festivalen i år er familie og fællesskaber samt det tværfaglige samarbejde med det lokale litterære netværk med fokus på læsningens samlende kraft.

## Beslutning

Proces for genåbning i forbindelse med fase 2 gennemgået.

Folkeoplysningsudvalget arbejder med mulighed for, at folkeoplysende foreninger kan søge støtte lokalt til afhjælpning af corona-situationen.

Besøg i svømmehal flyttes til fredag den 15. maj. kl. 14.

Elværket er lukket til og med 24. maj.